
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
 

Okamžité uzavření provozovny „Hospůdky Na hájovně“ 
Hostašovice  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (KHS 
MSK) provedla dne 19.5.2018 v provozovně Hospůdka Na hájovně, Hostašovice 45 
státní zdravotní dozor, který byl zaměřen na kontrolu plnění zákazu používání vody, 
která nevyhovuje požadavkům na vodu pitnou. 
Laboratorním vyšetřením provedeným Zdravotním ústavem v Ostravě bylo zjištěno, 
že voda z individuálního zdroje, který zásobuje zařízení společného stravování 
„Hospůdku Na hájovně“ v Hostašovicích č.p.45, nevyhovuje požadavkům na jakost 
vody pitné, a proto byl Krajskou hygienickou stanicí dne 15.5.21018 vydán pro toto 
zařízení zákaz používání vody jako vody pitné (pro pití, přípravu pokrmů, mytí 
nádobí, osobní hygienu) a to do doby odstranění závady spočívající v nevyhovující 
jakosti této vody. Při kontrole dne 19. 5. 2018 bylo zjištěno, že v provozovně je 
prokazatelně poskytována stravovací činnost,  ale není zajištěno žádné náhradní 
zásobování pitnou vodou. 
Používání vody, která nesplňuje požadavky na jakost pitné vody v mikrobiologických 
ukazatelích, představuje zvýšené riziko ohrožení zdraví lidí. Vzhledem k možnému 
riziku kontaminace připravovaných pokrmů byla provozovna „Hospůdka Na hájovně“ 
Hostašovice uzavřena do doby odstranění závadného stavu.  
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

